
Conseil Municipal N°31 
 

  
Page 1 

 
  

Le Conseil Municipal s'est réuni le lundi neuf janvier 2012 à 19 h 00 sous la présidence de Bertrand GONIN, 

Maire. 

 

ÉTAIENT PRÉSENTS 

 

Bertrand GONIN, Georges VALOIS, Loré VINDRY, Jean MARTINAGE, Ghislaine LALBERTIER, Jean-Paul 

SIMONARD, Pierre MELLINGER, Daniel VIALLY, Aude DEMARTY, Guy MALFONDET, Frédéric POYET. 

 

A DONNÉ PROCURATION 

 

Karine BOURY a donné procuration à Aude DEMARTY. 

 

ABSENT  

 

Christian BILLAUD  

 

 

Le Conseil Municipal a désigné pour secrétaire de séance Jean-Paul SIMONARD 

 

 

CONSEIL MUNICIPAL DU 17 DÉCEMBRE 2011 

 

Le compte-rendu de la réunion du Conseil Municipal du 17 décembre 2011 est approuvé à l’unanimité. 

 

 

Lors de cette séance, il a été décidé ce qui suit : 

 

 

DOTATION D’ÉQUIPEMENT DES TERRITOIRES RURAUX EXERCICE 2012 : TRAVAUX DE 

RÉHABILITATION D’UN BÂTIMENT COMMUNAL – N°01/2012  

Monsieur le Maire rappelle au Conseil Municipal le projet de travaux de réhabilitation du bâtiment 

communal « De Chabannes » pour créer une micro-crèche. Tout en s’engageant dans une démarche  de 

Haute Qualité Environnementale (HQE), les travaux permettront l’accessibilité aux personnes à mobilité 

réduite. Monsieur le Maire expose que ce projet peut être éligible à la Dotation d’Équipement des 

Territoires Ruraux exercice 2012 (DETR), suivant la circulaire n°2011-61 du 06 décembre 2011 de la 

Préfecture du Rhône et l’article 179 de la  loi n°2010-1657 du 29 décembre 2010. Monsieur le Maire 

présente le dossier et propose au Conseil Municipal de faire une demande de Dotation d’Équipement des 

Territoires Ruraux exercice 2012 pour subventionner ce projet. 

Le Conseil Municipal, 

- Considérant que la commune d’Éveux fait moins de 2000 habitants, 

- Considérant que ce projet d’investissement concerne la réhabilitation d’un bâtiment en une 

micro-crèche, 

- Considérant que le projet a été estimé à 415 000 € HT,  

 

après en avoir délibéré à l’unanimité : 

►SOLLICITE une subvention dans le cadre de la Dotation d’Équipement des Territoires 

Ruraux exercice 2012, 



Conseil Municipal N°31 
 

  
Page 2 

 
  

►APPROUVE le plan de financement tel qu’il a été présenté, 

►CHARGE Monsieur le Maire d’entreprendre toutes les démarches nécessaires pour faire cette 

demande de Dotation d’Équipement des Territoires Ruraux exercice 2012 au titre de ce projet et de 

signer tous les documents y afférents. 

 

 

Séance levée à 20h00 

 

 

 

 

 


